
 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

от «12» сентября 2024 года                                                                         № 616 

 

 

О реализации проекта по 

профессиональной ориентации учащихся 

6-11 классов общеобразовательных 

организаций Новооскольского городского 

округа «Билет в будущее» в 2024 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 06 сентября 2024 года № 2791 «О реализации проекта по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» на территории Белгородской области в 2024 

году» в целях реализации мероприятий проекта «Билет в будущее» 

Федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального проекта 

«Образование» и повышения эффективности организационно-

педагогического сопровождения профессионального самоопределения 

обучающихся Белгородской области  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить территориальным администратором по реализации 

проекта «Билет в будущее» - Генрих Ирину Валерьевну, начальника отдела 

сопровождения образования «МКУ «Центр сопровождения образования». 

Обеспечить реализацию проекта в общеобразовательных организациях 

Новооскольского городского округа в 2024 году проект по профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее»  

2. Утвердить состав рабочей группы Проекта Билет в будущее от 

Новооскольского городского округа: администраторы ОО (приложение №1) 

и педагоги-навигаторы (приложение №2). 

3. Администраторам и педагогам-навигаторам 

общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа 

организовать: 

3.1. Внедрение и реализацию профориентационного минимума в 

образовательных организациях; 

3.2. Информирование школьников и их родителей о проекте, 

руководствуясь методическими рекомендациями по реализации Проекта 

«Билет в будущее» 

 



3.3. Реализация мероприятий в рамках Проекта «Билет в будущее» на 

территории Белгородской области 

3.4. Сбор и передача оригиналов документов: 

- согласия на обработку персональных данных участника Проекта от 

законных представителей; 

- согласие на обработку персональных данных от педагогов-

навигаторов и администраторов; 

- заявления на участие педагога-навигатора в специальной программе 

повышения квалификации; 

- соглашение о партнерстве. 

3.5. Размещение на сайте образовательной организации официального 

логотипа проекта в соответствии с бренд-буком (размещен на официальном 

сайте «Билет в будущее» 

 https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/2024/guideline/brandbook.pdf  

3.6. прохождение школьниками онлайн-диагностики на официальном 

портале Проекта (режим доступа: https://bvbinfo.ru/) на базе образовательной 

организации. 

3.7. Участие школьников в практических мероприятиях на базе 

Площадок и партнеров Проекта в соответствии с графиком мероприятий. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

отдела сопровождения образования «МКУ «Центр сопровождения 

образования» Генрих И.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 

https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/2024/guideline/brandbook.pdf
https://bvbinfo.ru/


Приложение 1 

 

Администраторы общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа проекта 

"Билет в будущее" в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной организации                                                    

(в соответствии с приказом министерства образования 

Белгородской области)  

Фамилия Имя 

Отчество 

администратора 

ОО 

Должность** Контактные данные Статус участия в 

Проекте 

мобильный 

телефон 

 адрес электронной почты 

 

1 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

Ивницкая Ирина 

Георгиевна 

заместитель 

директора 

89805270956 ivniches@yandex.ru  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

2 Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Белгородской области  

Радченко 

Надежда 

Викторовна 

заместитель 

директора 

89087881231 nadezhdaradchenko73@yandex.kz  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

Лакомова 

Наталья 

Павловна 

заместитель 

директора 

89511481776 lakomova.1968@mail.ru новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

г. Новый Оскол Белгородской области» 

Куприянов 

Игорь Юрьевич 

заместитель 

директора 

89511448415 mr.jetson@mail.ru  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

5 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Беломестненская  средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского  района 

Белгородской области» 

Уханева Марина 

Михайловна 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, учитель 

89066003746 marina.ukhaneva@mail.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко» 

Головчанская 

Лариса 

Геннадьевна 

заместитель 

директора 

89205843193 larisavr@bk.ru  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шараповская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского  района 

Белгородской области»  

Лохманова 

Светлана 

Васильевна 

заместитель 

директора 

89770677988 lohmanova.s.v@gmail.com зарегистрирован в 

2021-2023 году 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ярская средняя общеобразовательная 

школа Новооскольского городского округа» 

Колтун Наталья 

Анатольевна 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, учитель 

89202022940  natalja_koltun@rambler.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

mailto:ivniches@yandex.ru
mailto:nadezhdaradchenko73@yandex.kz
mailto:mr.jetson@mail.ru
mailto:marina.ukhaneva@mail.ru 
mailto:larisavr@bk.ru
mailto:natalja_koltun@rambler.ru
mailto:natalja_koltun@rambler.ru


Педагоги-навигаторах общеобразовательных организаций  

Новооскольского городского округа проекта "Билет в будущее" в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной организации (в 

соответствии с приказом министерства образования 

Белгородской области)  

Сведения о педагогах-навигаторах 

Фамилия Имя 

Отчество 

Должность 

(основная согласно 

штатному 

расписанию ОО) 

Контактные данные Статус педагога-

навигатора в 

Проекте: 

мобильный 

телефон 

 адрес электронной почты 

 

1 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

Теремязева 

Светлана 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

89155769925 svetlana-teremjazeva@rambler.ru  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

2 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

Гордиенко 

Юлия 

Владимировна 

педагог-психолог 89205559397 yuliagordienko669@gmail.com  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

3 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

Выблова 

Виктория 

Сергеевна 

учитель 895115343490 VIKA.VYBLOVA@GMAIL.CO

M 

новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

4 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

Калугина 

Маргарита 

Васильевна 

учитель 89087891698 kalugina31rus@mail.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

5 Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Белгородской области  

Зиминова 

Марина 

Владимировна 

учитель 89040829585 marina.ziminova@yandex.ru новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

mailto:svetlana-teremjazeva@rambler.ru
mailto:yuliagordienko669@gmail.com
mailto:VIKA.VYBLOVA@GMAIL.COM
mailto:VIKA.VYBLOVA@GMAIL.COM
mailto:kalugina31rus@mail.ru


6 Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Белгородской области  

Сергеева Галина 

Николаевна 

старшая вожатая 89040975725  galinasergeeva999@gmail.com     зарегистрирован в 

2021-2023 году 

7 Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Белгородской области  

Дворяшина 

Ольга 

Николаевна 

учитель 89511348074 dvoryashina.d@yandex.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

8 Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Белгородской области  

Гаврилькова 

Ирина Юрьевна 

учитель 89511570463 irinagavrilkova@yandex.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

9 Областное государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Новооскольская 

средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Белгородской области  

Усманова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 89087813563 sveta.usmanova45@mail.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

Матвеева 

Тамара 

Викторовна 

социальный педагог 89623046778 MatveevaTV-25@mail.ru  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

Полякова 

Наталья 

Николаевна 

учитель 89507171028 poliackowa.natalja2014@yandex.

ru 

зарегистрирован в 

2021-2023 году 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

Казиева Елена 

Сергеевна 

старший вожатый, 

учитель 

89204293533 kazieva.16@yndex.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

Кузьминова 

Ольга 

Александровна 

старший вожатый, 

учитель 

89042898744 cuteSvan@yndex.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Новый Оскол Белгородской области 

Москальченко 

Ольга 

Сергеевна 

учитель 89623278270 olenka.moskalchenko@mail.ru новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

г. Новый Оскол Белгородской области» 

Закотенко Ольга 

Алексеевна 

социальный педагог 89507168577 zakotenko2018@yandex.ru  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

mailto:galinasergeeva999@gmail.com%20%20%20%2089040975725
mailto:galinasergeeva999@gmail.com
mailto:dvoryashina.d@yandex.ru
mailto:irinagavrilkova@yandex.ru
mailto:sveta.usmanova45@mail.ru
mailto:MatveevaTV-25@mail.ru
mailto:poliackowa.natalja2014@yandex.ru
mailto:poliackowa.natalja2014@yandex.ru
mailto:kazieva.16@yndex.ru
mailto:cuteSvan@yndex.ru
mailto:zakotenko2018@yandex.ru


16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

г. Новый Оскол Белгородской области» 

Самойлова 

Ирина 

Алексеевна 

педагог-психолог 89040890432 yaroslavsamoilov2016@yandex.r

u  

зарегистрирован в 

2021-2023 году 

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

г. Новый Оскол Белгородской области» 

Мирошниченко 

Дмитрий 

Анатольевич 

учитель 89045354998  dmitriy.a.mirosh@mail.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

г. Новый Оскол Белгородской области» 

Бершанская 

Ольга 

Дмитриевна  

учитель 89511590890  olenka100159@yandex.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

г. Новый Оскол Белгородской области» 

Щекина Таисия 

Дмитриевна  

учитель 89045356075  std5723@mail.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

20 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Беломестненская  средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского  района 

Белгородской области» 

Преснякова 

Ольга 

Валентиновна 

учитель 89606253926  presolg@yandex.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

21 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Беломестненская  средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского  района 

Белгородской области» 

Стромилова 

Галина 

Анатольевна 

учитель 89623029214  stromilov1.i@yandex.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко» 

Ковалевская 

Нина Павловна  

социальный педагог 89205679725  kowalewskayn@rambler.ru  зарегистрирован в 

2021-2023 году 

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Великомихайловская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского 

городского округа имени Г.Т. Ильченко» 

Чернобровенко 

Елена 

Владимировна  

Классный 

руководитель, 

учитель музыки 

89205550516 elenachernobrovenko@yandex.ru новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шараповская средняя 

общеобразовательная школа Новооскольского  района 

Белгородской области»  

Ларина 

Надежда 

Ивановна 

старший вожатый 89205537071  nlarina405@gmail.com зарегистрирован в 

2021-2023 году 

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ярская средняя общеобразовательная 

школа Новооскольского городского округа» 

Безух Ольга 

Викторовна 

педагог-психолог 89205533519 olg.bezuh@yandex.ru  новый 

(регистрируется 

впервые в 2024 

году) 

mailto:yaroslavsamoilov2016@yandex.ru
mailto:yaroslavsamoilov2016@yandex.ru
mailto:dmitriy.a.mirosh@mail.ru
mailto:dmitriy.a.mirosh@mail.ru
mailto:olenka100159@yandex.ru
mailto:olenka100159@yandex.ru
mailto:olenka100159@yandex.ru
mailto:olenka100159@yandex.ru
mailto:olenka100159@yandex.ru
mailto:std5723@mail.ru
mailto:std5723@mail.ru
mailto:std5723@mail.ru
mailto:std5723@mail.ru
mailto:presolg@yandex.ru
mailto:presolg@yandex.ru 
mailto:stromilov.i@mail.ru
mailto:stromilov1.i@yandex.ru
mailto:kowalewskayn@rambler.ru,%2089205679725
mailto:kowalewskayn@rambler.ru
mailto:lohmanova.swetlana@yandex.ru
mailto:nlarina405@gmail.com
mailto:olg.bezuh@yandex.ru


 


